

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sermilik ApS

C/O Kumi Consult ApS, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 87 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *10. maj 2019*


Paul Knudsen
Advokat (L)
Hans Egedesvej 3
Postboks 1046 - 3900 Nuuk
Tlf. 32 34 00 - Fax 32 38 68

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sermilik ApS C/O Kumi Consult ApS Fjeldvej 11 3900 Nuuk CVR-nr.: 12 60 87 13 Stiftet: 20. december 2010 Hjemsted: Sermersoq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ove Ado Ferdinand Frederiksen, Tikagugdlik 4B., 3940 Paamiut, Formand Poul Motzfeldt Gerhardt Frederiksen, Iisaap Aqqutaa, 3921 Narsaq Michael Skourup, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk
Direktion	Michael Skourup, Fjeldvej 11, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fiskeri og investering indenfor grønlandsk fiskeri- og rederivirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 31. december 2018 fortsat et stort tilgodehavende hos selskabets administrationsselskab og har haft det igennem hele 2018.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.938.633 kr. mod 5.582.367 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.147.281 kr. mod 838.685 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets skib, Nukariit, er i regnskabsårets løb ophugget og fiskeriet er foretaget med lejet skib. Ultimo regnskabsåret er der indgået aftale om nybygning af skib. Skibet forventes leveret i 3. kvartal 2019 og umiddelbart herefter indsat i fiskeriet.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 906.571 kr., nemlig fra 2.529.004 kr. til 1.622.433 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.938.633	5.582.367
1 Personaleomkostninger	-3.789.951	-4.269.677
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-85.000	-170.000
Resultat før finansielle poster	3.063.682	1.142.690
Andre finansielle indtægter	88.403	94.276
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.218	-5.694
Resultat før skat	3.148.867	1.231.272
Skat af årets resultat	-1.001.586	-392.587
Årets resultat	2.147.281	838.685
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.147.281	838.685
Disponeret i alt	2.147.281	838.685

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Skibe	0	510.000
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.360.526	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.360.526</u>	<u>510.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.360.526</u>	<u>510.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	133.400
	Andre tilgodehavender	4.784.595	1.820.367
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	77.203	873.128
	Tilgodehavender i alt	<u>4.861.798</u>	<u>2.826.895</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.622.433</u>	<u>2.529.003</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.484.231</u>	<u>5.355.898</u>
	Aktiver i alt	<u>8.844.757</u>	<u>5.865.898</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	600.000	600.000
6	Overført resultat	<u>5.605.892</u>	<u>3.458.611</u>
	Egenkapital i alt	<u>6.205.892</u>	<u>4.058.611</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>358.845</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>358.845</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	625.662	337.342
	Selskabsskat	514.641	5.300
	Anden gæld	<u>1.139.717</u>	<u>1.464.645</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.280.020</u>	<u>1.807.287</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.280.020</u>	<u>1.807.287</u>
	Passiver i alt	<u>8.844.757</u>	<u>5.865.898</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.406.629	3.939.758
Personaleomkostninger i øvrigt	383.322	329.919
	3.789.951	4.269.677
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.218	5.694
	3.218	5.694
3. Materielle anlægsaktiver		
	Skibe	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2018	1.700.000	0
Tilgang	0	2.360.526
Afgang	-1.700.000	0
Kostpris 31. december 2018	0	2.360.526
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.190.000	0
Årets afskrivninger	85.000	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.275.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	2.360.526

Noter

					<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2018
Direktion	10,20			0	795.925	77.203
Selskabets tilgodehavende pr. 31. december 2018, 77 t.kr. er med tillæg af renter tilbagebetalt medio marts 2019.						
5. Virksomhedskapital						
Virksomhedskapital 1. januar 2018					600.000	600.000
					<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
6. Overført resultat						
Overført resultat 1. januar 2018					3.458.611	2.619.926
Årets overførte overskud eller underskud					2.147.281	838.685
					<u>5.605.892</u>	<u>3.458.611</u>
7. Hensættelser til udskudt skat						
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018					-133.400	-525.987
Udskudt skat af årets resultat					492.245	392.587
					<u>358.845</u>	<u>-133.400</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:						
Materielle anlægsaktiver					375.240	-108.120
Omsætningsaktiver					-16.395	-17.604
Fremført underskud fra tidligere år					0	-7.676
					<u>358.845</u>	<u>-133.400</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						
Af likvide beholdninger er 80 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandørgæld.						